[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 10  »         10       2016г.                  г. Енисейск                                                №   184  - п

Об утверждении Перечня муниципальных

программ города Енисейска на 2017 год

и плановый период 2018 - 2019 годов

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Енисейска от 06.08.2013 №243-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Енисейска, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 37, 39 и 43 Устава города   Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ города Енисейска на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном интернет-сайте города Енисейска:www.eniseysk.com.
Исполняющий обязанности

главы города                                                                                                В.В. Никольский
Верещагина Татьяна Геннадьевна,

(839195)2-26-84
Приложение

к постановлению администрации города

от «_10_» __10__ 2016  №     184  -п
Перечень

муниципальных программ города Енисейска на 2017 год

и плановый период 2018 – 2019 годов

	№ п/п
	Наименование муниципальной  программы города Енисейска
	Ответственный исполнитель муниципальной  программы города Енисейска
	Соисполнители муниципальной программы города Енисейска
	Подпрограммы и отдельные мероприятия муниципальной  программы

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Система социальной защиты населения города Енисейска

	УСЗН                               г. Енисейска
	МБУ КЦ СОН,

администрация г. Енисейска
	Подпрограмма 1  «Повышение качества жизни граждан старшего поколения, инвалидов, степени их социальной защищенности»
Подпрограмма 2 «Повышение качества и доступности социальных услуг населению» Подпрограмма 3 «Обеспечение реализация муниципальной программы и прочие мероприятия» Мероприятие 1 «Обеспечение бесплатного проезда детей до места нахождения детских оздоровительных лагерей и обратно»

	2.
	Развитие культуры и туризма города Енисейска

	Отдел культуры и туризма администрации города Енисейска
	МБУК «Городской Дом культуры» имени А.О. Арутюняна;

МБУК «Культурный центр»   г. Енисейска; МБУК «Централизованная библиотечная система  г.Енисейска; МБУК «Енисейский краеведческий музей им. А.И. Кытманова»;

МБУ ДО «Детская музыкальная школа»                          г. Енисейска; МБУ ДО «Детская художественная школа имени Н.Ф. Дорогова» г. Енисейска; МБУ ДО «Хореографическая школа»  г. Енисейска; МКУ «Архив города Енисейска»; администрация города Енисейска
	Подпрограмма 1 «Культурное наследие» Подпрограмма 2 «Искусство и народное творчество»

Подпрограмма 3  «Подготовка к 400-летию города Енисейска  в 2019 году»
Подпрограмма 4 «Развитие архивного дела в городе Енисейске»
Подпрограмма 5 «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия»

	3.
	Развитие системы образования города Енисейска

	Отдел образования администрации                              г. Енисейска
	МАОУ СОШ №1  им. И.П. Кытманова, МБОУ СОШ №2,МБОУ СОШ №3, МБОУ СОШ №7, МАОУ СОШ №9

МБДОУ «Детский сад №1 «Золотой ключик», МБДОУ «Детский сад №5 «Родничок», МБДОУ «Детский сад №6 «Рябинка», МБДОУ «Детский сад №7 «Сказка», МБДОУ «Детский сад № 9 «Звездочка», МБДОУ «Детский сад №10 «Малышок», МБДОУ «Детский сад №11 «Солнышко», МБДОУ «Детский сад № 15 «Радуга», МАДОУ «Детский сад №16 «Тополек», МАОУ ДОД «Центр дополнительного

 образования», МАОУ ДО «Центр профессионального самоопределения и технологического образования»

МКУ «Управление образования г.Енисейска»
	Подпрограмма 1. «Реализация муниципальной образовательной политики в области дошкольного образования»
Подпрограмма 2. «Реализация муниципальной образовательной политики в области общего образования»
Подпрограмма 3. «Реализация муниципальной образовательной политики в области дополнительного образования»
Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»
Мероприятие 1. «Организация и осуществление деятельности по опеки и попечительству в отношении несовершеннолетних»
Мероприятие 2 «Создание условий, обеспечивающих выявление, поддержку и развитие талантливых детей и молодежи»
Мероприятие  3 «Стимулирование труда лучших работников системы образования г. Енисейска»
Мероприятие 4 «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

	4.
	Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры. Благоустройство территории.

	МКУ «Служба муниципального заказа города Енисейска»
	Администрация города Енисейска
	Подпрограмма 1. «Оптимизация систем коммунальной инфраструктуры и объектов коммунального хозяйства»
Подпрограмма  2. «Функционирование дорожного хозяйства и транспорта»
Подпрограмма 3. «Обеспечение функционирования объектов благоустройства» Подпрограмма 4. «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие расходы» на 2014 – 2019 годы
Мероприятие 1. «Реализация временных мер поддержки населения в целях обеспечения доступности коммунальных услуг»               Мероприятие 2. «Возмещение убытков по содержанию бани»

	5
	Развитие строительства

на  территории города Енисейска

	Отдел строительства и архитектуры города Енисейска
	МКУ «Архитектурно-производственная группа»,

Подрядчики на строительство объектов и выполнение  проектной  документации
	Подпрограмма 1 «Территориальное планирование, градостроительное зонирование и документации по планировке территории города Енисейска» Подпрограмма 2 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе Енисейске»
Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

	6.
	Развитие физической культуры и спорта в городе Енисейске

	Администрация города
	МАУ «Центр развития физической культуры и спорта города Енисейска»;

МБУ ДО «ДЮСШ  г.Енисейска им.  Г.П. Федотова»

	Подпрограмма 1 «Организация дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта, реализация программ спортивной подготовки»
Подпрограмма 2  «Развитие массовой физической культуры и спорта»

	7.
	Управление муниципальным имуществом

	МКУ «Управление муниципальным имуществом города Енисейска»
Администрация города

	Подпрограмма 1 «Учет и инвентаризация муниципального имущества г. Енисейска» Подпрограмма 2 «Обеспечение реализация муниципальной программы и прочие мероприятия»
Мероприятие 1  «Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах собственниками помещения (муниципальное жилье) в целях реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» Мероприятие 2 «Ремонт жилых помещений находящихся в муниципальной собственности города Енисейска»

	8.
	 Развитие малого и среднего предпринимательства  на территории г. Енисейска
	Отдел экономического развития, предпринимательской деятельности и торговли администрации города

	Подпрограмма 1 «Поддержка субъектов малого и среднего  предпринимательства на территории города Енисейска»

	9.
	Формирование информационного пространства города Енисейска
	Администрация города
	МБУ «Енисейский городской информационный центр»
	Подпрограмма 1  «Информационное обеспечение территории города Енисейска»

	10
	Управление муниципальными финансами

	ФУ администрации города

	Подпрограмма 1 «Управление муниципальным долгом    города Енисейска»
Подпрограмма 2 «Обеспечение реализация муниципальной программы и прочие мероприятия»

	11
	Развитие молодежной политики и социально-ориентированных некоммерческих организаций
	Администрация города
	МБУ «Молодежный Центр   г. Енисейска»
	Подпрограмма 1 «Развитие молодежной политики на территории города Енисейска»
Подпрограмма 2 «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций города Енисейска»
Подпрограмма 3 «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений в городе Енисейске»
Подпрограмма 4   «Обеспечение жильем молодых семей»

	12
	Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма  на территории города Енисейска
	Администрация города

	Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма, на территории города Енисейска»